
 

 
 
Spis.zn.: 895/SÚ/25/Pach Karlovy Vary, dne 12.2.2025 
Č.j.: 1350/SÚ/25 

Vyřizuje: Pachtová Michaela Bc., linka 2608 
Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 

 
 

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 

 

Žadatel: právnická osoba 
 
Žádost podána dne: 28.1.2025 
 
 
Předmět žádosti: Tazatel žádal o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím: 
 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zpřístupnění 
následujících informací:  
- přehled všech řízení před nadepsaným stavebním úřadem týkajících se pozemku p.č. 1526/1 v 
katastrálním území Karlovy Vary (Dvořákovy sady), která byla ukončena po 1. 1. 2023, nebo dosud 
probíhají;  
- u každého z uvedených řízení informace minimálně v rozsahu: o časové údaje (podání, zahájení 
řízení, ukončení řízení)  

o identifikace účastníků,  
o předmět řízení,  
o rozhodnutí, bylo-li vydáno, včetně odůvodnění,  
o stanoviska dotčených orgánů. „ 

 
 
 
Žádost byla vyřízena dne: 10.2.2025 
 
Informace byla poskytnuta dne: Doručena dne 11.2.2025 do DS. 
 
Stručné odůvodnění: Povinný subjekt k podané žádosti poskytuje tyto informace: 
 

 „Stavební úřad ve Vámi specifikovaném období eviduje pouze jedno řízení týkající se 

pozemku parc.č. 1526/1 v katastrálním území Karlovy Vary: 

o Časové údaje – stavební úřad dne 25.6.2024 obdržel „oznámení záměru“ (dle žádosti 

se jednalo o objekt dočasného užívání jako parkový mobiliář), dne 12.8.2024 stavební 

úřad usnesením rozhodl o projednání v záměru v územním řízení a dne 12.8.2024 

stavební úřad rozhodnutím zamítnul žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Parkový mobiliář na pozemku parc.č. 1526/1 v katastrálním území Karlovy Vary. 



Spis.zn.. [30] str. 2 

o Účastníkem výše zmíněného řízení byl pouze žadatel - Progresus invest holding core 

a.s., další okruh účastníků v tomto řízení nebyl stanoven, jelikož bylo vydáno 

rozhodnutí o zamítnutí žádosti. 

o Předmět řízení – řízení o umístění stavby na základě podané žádosti „oznámení 

záměru“ ve věci parkového mobiliáře na pozemku parc.č. 1526/1 v katastrálním území 

Karlovy Vary 

o Dne 12.8.2024 bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí žádosti. Odůvodnění rozhodnutí: 

„Dne 25.6.2024 podal žadatel žádost oznámení záměru. Stavební úřad dne 12.8.2024 

rozhodl usnesením o provedení územního řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. Žadatel předložil k žádosti závazné nesouhlasné stanovisko dotčeného 

orgánu, které znemožňuje žádosti vyhovět. Stavební úřad proto podle § 149 odst. 4) 

správního řádu neprováděl další dokazování a žádost zamítl. Stavební úřad si učinil 

úsudek, že je zjevné, že v řízení nejsou známí ostatní účastníci, kteří by mohli být na 

svých právech, nebo právem chráněných zájmech dotčeni rozhodnutím o zamítnutí 

žádosti a žádost bez dalšího zamítl. 

Nesouhlasné stanovisko sdělil: 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, č. j. MZDR 16160/2024-

2/ČIL-Zd ze dne 28.6.2024 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

Stavební úřad v průběhu řízení shledal důvody, které brání povolení záměru, a dospěl 

k závěru, že předložené žádosti nelze vyhovět a žádost zamítl. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Nejsou.“ 

o Anonymizovaná stanoviska dotčených orgánů zasíláme v příloze.“ 

 

 

 

 

 

 

Bc. Michaela Pachtová 
                            Oprávněná úřední osoba 
 


